
 

 

 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

ШИИТПИР 

 

  г. Ак-Довурак                               №    22                    от «27» марта 2024 г. 

 

О реестре должностей муниципальной службы и 

нормативной численности муниципальных служащих  

в городском округе г. Ак-Довурак Республики Тыва»  

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Республики Тыва № 593-ЗРТ от 

18 мая 2020 года «О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва 

и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва», 

постановлением Правительства Республики Тыва от 01 июня 2020 года № 

250 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих Республики Тыва и о признании утратившим силу некоторых 

постановлений Правительства Республики Тыва» с внесенными изменениями 

постановлением Правительства Республики Тыва от 28 июня 2021 года № 

300 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих Республики Тыва», Уставом городского округа г. Ак-Довурак 

Республики Тыва, Хурал представителей РЕШИЛ: 

 

1.           Утвердить реестр должностей муниципальной службы и 

нормативную численность 31 (тридцать один) муниципальных служащих 

в городском округе города Ак-Довурак Республики Тыва включает в себя 

перечень наименований должностей муниципальной службы: 

1.1. в Хурале представителей городского округа города Ак-Довурак 

Республики Тыва, 2 штатных единиц; 

 

 

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


 

1.2. в Администрации городского округа города Ак-Довурак Республики 

Тыва, 19 штатных единиц; 

1.3. в Аппарате контрольно-счетного органа городского округа города Ак-

Довурак Республики Тыва, 2 штатных единиц; 

1.4. В подведомственных учреждениях города Ак-Довурак Республики 

Тыва, 8 штатных единиц. 

 

2. Признать утратившим силу Решение Хурала представителей городского 

округа г. Ак-Довурак от 28 апреля 2022 года № 16 «О реестре 

муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной 

службы в городском округе города Ак-Довурак Республики Тыва». 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте г. Ак-Довурак в 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа – 

председатель Хурала представителей 

г. Ак-Довурак Республики Тыва                                                       Еромаев В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Хурала представителей  

городского округа г. Ак-Довурак 

   от «27» марта 2024 г. № 22 

 

Реестр должностей муниципальной службы в городском округе  

города Ак-Довурак Республики Тыва 

№ Органы местного самоуправления 

муниципального округа 

Количество 

муниципальных 

должностей 

1 Хурал представителей 2 

2 Контрольно-счетная палата 2 

3 Администрация города 19 

4 Подведомственные учреждения 8 

  31 

               

                       Из них: 

              1. Хурал представителей городского округа г. Ак-Довурак 

              

№ 

Органы местного самоуправления 

муниципального округа 

Количество 

муниципальных 

должностей 

1 Глава-Председатель Хурала 

представителей 

1 

2 Заместитель председателя Хурала 

представителей 

1 

 Итого: 2 

                

                      2. Контрольно-счетная палата городского округа г. Ак-Довурак 

              

№ 

Органы местного самоуправления 

муниципального округа 

Количество 

муниципальных 

должностей 

1 Председатель Контрольно-счетной палаты 1 

2 Инспектор Контрольно-счетной палаты 1 

 Итого: 2 

               

                3. Администрация города Ак-Довурак 

              

№ 

Органы местного самоуправления 

муниципального округа 

Количество 

муниципальных 

должностей 

1 Аппарат администрации 16 

2 Финансовое управление 5 

3 Управление образования 1 

4 Управление культуры 1 

5 Управление труда и социального развития 4 

 Итого: 27 

                     

                         

                         Из них: 



     3.1. Перечень наименований должностей на территории городского     

             округа г. Ак-Довурак 

№ Высшие должности Количество 

5-1-01 Председатель администрации 1 

Главные должности 

5-2-04 

Заместитель председателя администрации по 

управлению делами жизнеобеспечения, гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций 

1 

Заместитель председателя администрации по  

социальной политике 

1 

Заместитель председателя администрации по 

экономике, имущественным отношениям и финансам 

1 

Заместитель председателя администрации по 

общественной безопасности и мобилизационной 

работе 

1 

5-2-06 

Начальник организационного отдела, 

документационному обеспечению и правовым 

вопросам администрации 

1 

5-2-08 

Начальник Управления культуры г. Ак-Довурак 1 

Начальник Управления образования г. Ак-Довурак 1 

Начальник Финансового управления г. Ак-Довурак 1 

Начальник Управления труда и социального развития 

 г. Ак-Довурак 

1 

5-2-09 Начальник отдела по земельным и имущественным 

отношениям 

1 

5-2-06 Начальник отдела по спорту и работе семьями и деьми 1 

 Итого: 11 

 Ведущие должности 

5-3-12 

Консультант по закупкам, экономике и финансам 1 

Консультант по внутреннему финансовому контролю 1 

Консультант по земельному контролю и земельным 

отношениям 

1 

Консультант-юрист 1 

Консультант по делопроизводству и работе с 

обращениями граждан 

1 

Консультант-архитектор 1 

Консультант-муниципальный жилищный инспектор 1 

Консультант административной комиссии 1 

Консультант Финансового управления г. Ак-Довурак 4 

Консультант Управления труда и социального 

развития 

 г. Ак-Довурак 

3 

Старшие должности 

5-3-13 Главный специалист  

5-3-14 Ведущий специалист  

Итого: 15 

Всего: 27 

 


